
Návod z Burdy Style 12/2015 

Velikost: asi 25 x 35 cm

Upozornění: Vnitřní kapsa a ucha jsou 
ušity z džínové halenky. Díly halenky roz-
střihneme, při stříhání dbáme na detaily 
(kroky pracovního návodu pro příslušné 
díly odpadají). Jako alternativu jsme na 
vnitřní kapsu, lem tašky a ucha použili 
zbytky tmavé a světlé džínoviny.

Látky & materiál

Doporučený materiál: poněkud pevnější 
bavlněné látky
bavlněné látky se dvěma různými vzory: 
s hvězdičkovým vzorem (I), s károvaným 
vzorem (II), zbytek lehké, tmavé a světlé 
džínoviny 
Další materiál: podélně pruhovaná porta 
šíře 2,5 cm: 0,35 m; guma šíře 2,5 cm:  
0,25 m; lepicí suchý zip šíře 2 cm: 0,10 m; 
1 zip dlouhý 20 cm; 5 nýtovacích knoflí-
ků; pevný karton

Stříhání

Díly a až f vyznačíme přímo na látku.
Přídavky na švy
V rozměrech dílů a až f jsou přídavky již 
zahrnuty.

Stříháme
Z vrchní látky I
a vnější strana 1x
d pouzdro 1x
Z vrchní látky II
a vnitřní strana 1x
f šikmý lemovací proužek 4x

140 Desky df

Spotřeba látky

Šířka látky cm
ins Spotřeba látky (metry / yds)

I 140
55⅛

0,35
⅜

II 140
55⅛

0,45
½

Zbytek tm. 
látky

0,50 x 0,30

Zbytek sv. 
látky

0,25 x 0,10

Rozměry dílů a – f
Vel. Šířka pro všechny 

velikosti (cm / ins)Délka (cm / ins)

a 34
13⅜

50
19¾

b 22
8⅝

10
4

c 22
8⅝

7
2¾

d 22
8⅝

20
7⅞

e 26
10¼

13
5⅛

f 50
19¾

4
1½

Ze zbytku tmavé látky
b vnitřní kapsa 1x
e ucho 2x
Ze zbytku světlé látky
c lem kapsy (vnitřní kapsa) 1x

Pracovní postup

n Vnitřní kapsa: Lem kapsy (c) složíme po-
délně na polovinu a hranu přehybu sežehlí-
me. Lem opět rozložíme. Podélné okraje se-
žehlíme v šíři 1 cm do rubu. Jeden sežehlený 
podélný okraj přistehujeme na horní okraj 
vnitřní kapsy (b). Lem přehneme na polovi-
nu a druhý okraj přistehujeme. Lem prošije-
me v kraji podél sesazovacího okraje a hra-
ny přehybu. Na lem přinýtujeme 3 nýtovací 
knoflíky v rovnoměrných odstupech. Boční 
okraje kapsy sežehlíme v šíři 1 cm do rubu. 
Kapsu položíme ve vzdálenosti 2 cm od le-
vého okraje dlouhého 34 cm na károvanou 
látku (vnitřní strana) tak, aby spodní okraj 
kapsy ležel na spodním okraji látky. Boční  
a spodní okraje kapsy v kraji přišijeme.  
Průhmat kapsy se zapíná uprostřed lemu 
kouskem suchého zipu dlouhým asi 2 cm.
n Látku s hvězdičkami (vnější strana) 
složíme na poloviční šíři a vyznačíme 
střed. Portu přišpendlíme středem přes 
značku na látku a v kraji přišijeme (= zad-
ní strana desek).
n Z kartonu vystřihneme díl o rozmě-
rech 48 x 32 cm. Pro hřbet desek odměří-
me od kratších okrajů vždy vzdálenost 
22,5 cm a vyznačíme. Karton na vyznače-
ných liniích přehneme.
n Vnější a vnitřní stranu položíme ru-
bem k rubu na sebe a vložíme mezi ně 
karton. Okraje látky sešijeme v šíři 1 cm 
těsně vedle okrajů kartonu, přitom do 
stroje vložíme patku na všívání zipů.

n Vystřižené díly šikmého proužku sešije-
me do dlouhého proužku. Šikmý proužek 
složíme podélně lícem ven a sežehlíme. 
Podélné okraje proužku podhrneme vždy 
až k zažehlené hraně a sežehlíme. Takto 
připravený proužek rozložíme a z rubové 
strany přišpendlíme na okraje látky. Konec 
proužku ležící vespod podhrneme a na ro-
zích složíme na proužku malé záhybky. Le-
movací proužek přišijeme v šíři 1 cm v za-
žehlené hraně přehybu (pomocí patky na 
všívání zipů). Lem otočíme kolem okrajů, 
podhrneme a v kraji přišijeme.
n Ucha složíme podélně na polovinu lí-
cem dovnitř. Okraje sešijeme v šíři 1 cm, 
část švu necháme nesešitou na obrácení. 
Ucha obrátíme. Okraje sežehlíme a prošije-
me v kraji a v šíři 1 cm, přitom zašijeme  
otvor ve švu. Na ucha přinýtujeme ve 
vzdál. 1,5 cm od konců jednu vrchní a jed-
nu spodní část nýtov. knoflíku. Ucha při-
špendlíme do středu bočních okrajů desek 
tak, aby konce uch ležely 2 cm vedle okraje 
a mezi vnitřními okraji uch byla vzdál.  
3 cm. Konce přišijeme ve stávající spodní li-
nii prošívání (patka na všívání zipů).
n Gumu k přichycení psacího bloku při-
špendlíme 3 cm pod horním okrajem na 
pravou vnitřní stranu desek. Konce gumy 
podhrneme vedle lemu a vedle hrany 
hřbetu desek a přišijeme je.
n Pouzdro: Podélné okraje sežehlíme  
v šíři 1 cm do rubu. Pod sežehlené okraje 
přistehujeme skrytě zip. Zip v kraji přiši-
jeme a rozevřeme. Pouzdro složíme po-
délně na polovinu lícem dovnitř. Krátké 
strany sešijeme. Pouzdro obrátíme. Hor-
ní rohy pouzdra připevníme pomocí 
dvou dílků suchého zipu dlouhých 2 cm 
vlevo na vnitřní stranu desek.


